2020 年５月 15日

各位

「モンドセレクション 2020」受賞に関するお知らせ

株式会社北の達人コーポレーション(本社：北海道札幌市、代表取締役社長：木下勝寿)は、「モンドセレクション
2020」において、下記のとおり、13 商品が各賞を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

今回の受賞は、ひとえに皆様のご支援の賜物であると感謝しております。
今後も「実感主義のモノづくり」をモットーに、安心・安全・高品質な商品を提供できますよう努力してまいり

ます。

記

『みんなの肌潤糖～アトケアタイプ～』（８年連続受賞）

浸透力と吸水・保湿力に優れている砂糖を主原料とした保湿ケア

化粧品です。砂糖の粒子を特殊加工で最小限に細かくするととも

に、植物性のオイルでコーティングすることにより、角質層まで

潤いを届け、肌のバリア機能を向上させます。

URL：https://www.hadajuntou.com/

『みんなの肌潤糖～クリアタイプ～』

（６年連続受賞、ハイクオリティー・トロフィー受賞※１）

『みんなの肌潤糖～アトケアタイプ～』と同じく砂糖を主原料とし

た「潤い貯水型」のニキビケア化粧品です。肌本来の力を「保護し

て育てていく」という発想から、角質層まで潤いを届けることによ

り、肌本来の力であるバリア機能を向上させ、ニキビができにくい

肌へと導きます。

URL：https://www.hadajuntou-clear.com/

『カイテキオリゴ』

（９年連続受賞、ハイクオリティー・トロフィー受賞※１）

オリゴ糖食品として日本一の売上実績を誇り※２、日本初※３５種類

の便通改善成分を配合した機能性表示食品です。腸内の善玉菌を

増やして悪玉菌の増殖を抑制することにより、腸内環境を整え便

秘傾向者の便通を改善する機能があります（臨床試験済み）。

URL：https://www.origotou.com/

『二十年ほいっぷ』（８年連続受賞）

北海道の石けん職人が二十年に及ぶ研究から生み出した「窯練り

製法」により手作りしている洗顔石けんです。超極小弾力泡がや

さしく肌のくすみを落とすとともに、北海道のホエイが角質層ま

で潤いを届けることにより肌のくすみを防ぎ、くすみのない明る

い印象へ導きます。

URL：https://www.20nenhoippu.com/

※１ 金賞以上を３年連続受賞するたびに贈られる「インターナショナル・ハイクオリティー・トロフィー」
※２ 日本能率協会総合研究所調べ(2016 年５月)。2013 年～2015 年日本国内で市販され、商品名に「オリゴ・オリゴ糖」が含まれている家庭

用商品(粉末・顆粒・シロップ) 。
※３ ５つもの便通改善成分を含む機能性表示食品は『カイテキオリゴ』が日本初。消費者庁ＨＰ参照。2019 年９月自社調べ。

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿
 コード番号：２９３０ 東証第一部 札証
問合わせ先 執行役員 工藤 貴史
電 話 番 号 ０５０－２０１８－７８６４(部署直通)

【最高金賞】

【金賞】

https://www.hadajuntou.com
https://www.hadajuntou-clear.com
https://www.origotou.com
https://www.20nenhoippu.com
https://www.kitanotatsujin.com
https://www.kaitekikobo.jp

『アイキララ』（５年連続受賞）

目の下特化型アイショットクリームです。ハリやコラーゲン産

生、めぐりサポート成分が含まれ、目元の印象を明るくします。

１プッシュで１回分が出せる注射器型容器は、使いやすく、見た

目も華やかで好評です。

URL：https://www.eyekirara.com/

『ヒアロディープパッチ』（４年連続受賞）

医療にも用いられるマイクロニードル技術を採用した「刺す化粧

品シリーズ」第一弾の目元・ほうれい線専用マイクロニードル化

粧品です。乾燥による小じわを目立たなくするためのアプローチ

成分が凝縮されたマイクロサイズの針を肌に刺すことにより、角

質層まで潤いを届け、肌にピンとしたハリや若々しいふっくら感

を与えます。

URL：https://www.hyalodeep.com/

『ハンドピュレナ』（２年連続受賞）

肌が痩せ、血管が目立つ手の甲のためのハンドクリームです。

痩せた角質細胞自体をふっくらさせる３Ｄボリュームセラーや、

浮き出た部分を目立たなくさせる成分も配合することにより、血

管が浮き出たハリ不足の手にハッとするほどの若々しさを与え

ます。

URL：https://www.handpurena.com/

『メンズアイキララ』（２年連続受賞）

男性の肌質に合わせて作られた「男性の目の下」特化型アイショ

ットクリームです。女性に比べて肌が硬く、厚く、かつ乾燥して

いる男性の肌。その肌質にアプローチするために配合した成分が

老けた印象の目の下に若々しさを与えます。

URL：https://www.mens-eyekirara.com/

『ミケンディープパッチ』（初受賞）

「刺す化粧品シリーズ」第二弾の眉間専用マイクロニードル化粧

品です。眉間の皮膚の厚みに応じて大きめの針を採用するととも

に、肌をやわらかくする成分やハリを与える成分を配合すること

により、深い折れグセにアプローチし、眉間をフラットな状態へ

と導きます。

URL：https://www.mikendeep.com/

『オデコディープパッチ』（初受賞）

「刺す化粧品シリーズ」第三弾の額専用マイクロニードル化粧品

です。額に合わせたパッチサイズを採用するとともに、年齢を感

じさせる額の深い折れグセをほぐす成分やハリを与える成分を

高濃度に配合することにより、額に深く刻まれた折れグセにハリ

と潤いを届けます。

URL：https://www.odekodeep.com/

【金賞】

https://www.eyekirara.com
https://www.hyalodeep.com
https://www.handpurena.com
https://www.mens-eyekirara.com
https://www.mikendeep.com
https://www.odekodeep.com

『リッドキララ』（２回目の受賞）

まぶた特化型美容ジェルです。たるみが気になるまぶたに塗って

すぐに引き締める速効アプローチ成分（物理的効果）と、若々し

さの根本に働きかけるアプローチ成分をダブルで配合すること

により、いつまでも美しい目元へと導きます。

URL：https://www.lidkirara.com/

『北の大地の夢しずく』（初受賞）

睡眠の質でお悩みの方へ向けた睡眠改善のための機能性表示食

品です。配合成分のラフマがセロトニンを増やしメラトニンの合

成量を増やすことにより睡眠の質を高めるとともに、複数の休息

サポート成分がストレス緩和等にアプローチし、より上質な睡眠

へと導きます。

URL：https://www.ys-suimin.com/

『アセスケア』（初受賞）

だらだらベタベタの汗でお悩みの男性へ向けた男性専用サプリ

メントです。リラックスサポート成分がなかなか肌から止まらな

い溢れ出す汗にアプローチするとともに、エチケット対策成分が

気になる汗の匂いにもアプローチすることにより、飲むだけで毎

日を快適・爽快に導きます。

URL：https://www.asesucare.com/

以上

■商品に関する問合わせ先

株式会社北の達人コーポレーション 北の快適工房 無料ヘルスケア・スキンケア相談窓口

TEL:0570-55-0717  【対応時間】10:00～12:30/13:30～17:00(土日祝休)

URL: https://soudan.in/

【銀賞】

【銅賞】

https://www.lidkirara.com
https://www.ys-suimin.com
https://www.asesucare.com